ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
зАкрытого АдминистрАтивно-тЕрриторилJIьного оБрАзовАниrI

Г. РАДУЖНЫИ ВЛАДИМИРСКОИ ОБJIАСТИ

/ý u l-оtц ль /S
О применении средней рьшо.пrой

стоимости 1 квqдратного метра общей
площади жиJIья дJIя расчета размера
социzlльньD( вьшлат на I квартыl2024 rода
на территории ЗАТО г. Радужньй
Владимирской области

.Щля расчета размеров социапьной выплаты дJuI всех категориЙ граждан, в

соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство) жилъя и их использованиrI, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от t7.12.20L0 Ns 1050
<<О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской
Федерации <<Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунапьными

усJIугами цраждан Российской Федерации>> (в ред. от 2LJ2.2023 ЛЬ 2242),
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 Ns 153

<Об утверждении правил выгryска и ре€rлизации государственных жилищных
сертификатов в рамках реаJIизации комплекса процессных мероприятий
<<Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельньIх
категорий граждан <Госуларственной програI\dмы Российской Федерации
<<Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации) (" р"д. t6.|2.2022 Ns 2З3L), муниципа.гrьной
программой <<Обеспечение доступным и комфортным жильем населениrI на
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области>> (" р"д. от 29.12.202З
Nэ 1793), прик€lзом Министерства строительства и жилищно-коммун€tльного
хозяйства Российской Федерации от Lt.|2.202З J\Ъ 888/пр (О нормативе
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
Российской Федерации на первое lrоJIугодие 2024 года и показателях среднеЙ

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилОгО

помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 ГОДа>),

руководствуясь статьей 36 Устава муницип€lлъного обраЗОваНИЯ

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Применить с 01 января по 31 марта 2024 г. на территории ЗАТО
г. Радужный Владимирской области среднюю рыночную стоимостЬ ОДНогО

квадратного метра общей площади жилъя в ptшMepe 83 7Зб рублей,
установленную прикЕlзом Министерства строительства и жилищно-
коммунЕlJIьного хозяйства Российской Федерации от LL.L2.202З ЛЬ 888/пр кО
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и
покЕватеJIях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал
2024 года>, дJIя расчета размера соци€uIьных выплат, единовременных денежных
выплат и субсидийна приобретение жилых помещений всем категориям граждан,
которым указанные выплаты и субсидии предоставпяются за счет средств
бюджетов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJIя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области <<Радуга-инфорю>.

И.о. главы города В.А. Попов